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VENDIM

Nr. 65 daté 01. 08. 2025

PER
EMERTIMIN E RRUGES “ARBER CAKA”, QYTETI RRESHEN, NJESIA
ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4601, BASHKIA MIRDITE.

N& mbéshtetje t& nenit 8 pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b” e
nenit 54, shkronja “II” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe 4
t€ nenit 1/1, nenit 3 & ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “P&r sistemin e adresave” (t& ndryshuar),
shkronja “dh™ & pikés nr. 2, t& nenit nr. I, & ligjit nr. Nr. 72/2012 “Pér Organizimin dhe
Funksionimin e Infrastrukturés Kombétare & Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e
Shqipéris€”, si dhe bazuar né propozimin t€ protokolluar me shkresén nr. 2217 prot, daté
10.07.2025, bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga Kryetari i Bashkise, shqyrtimin e
miratimin né mbledhjen e datés 28.07.2025, té Komisionit Kulturés, Trashégémisé Kulturore,
Dhénies Titujve, Emértimeve pér t'a kaluar né seancén e Késhillit Bashkiak, pas diskutimeve:

VENDOSI:

1. T¢€ emértojé rrugén “ARBER CAKA”, qyteti Rréshen, Njésia Administrative Rréshen, kodi
postal 4601, Bashkia Mirdité.

* Bashkélidhur planvendosja e rrugés né Shkallé, Sh 1: 750,

* Rruga fillon nga degézimi i rr. “At Gjergj Fishta 031 900037, kalon tek ish Kinemaja dhe
pérfundon te degézimi i rr. “Néné Tereza 03190038

= Rruga pérfshiré t& gjitha degézimet né ndértesat ekzistuese shtrihet ng njé gjatési prej
150 mL, me gjerési kaluese prej 3.5 mL.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit t&¢ Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t& zbatojé
procedurén pér ndryshimin e emértimit né Gjeoportalin ASIG dhe né Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.

ADRESA: SHESHE “ABAT DOCE, RRESHEN
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3. Cdo vendim i méparshém qé bie ndesh me parashikikimet e pikés 1, t& kétij vendimi shfugizohet.

4. Ngarkohet, pér ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi Kryetari i Bashkise Mirdité, (Drejtoria e
Planifikimit, Zhvillimit t& Territorit dhe Strehimit).

Ky vendinm hyn né Juqi sipas pércaktimeve & pikés 6 1¢é nenit 55 ¢ Ligjit nr. 139/2015 “por
velégeverisjen vendore ", 1é ndyryshuar!

SEKRETAR

Gaspér TOPOLLAJ

ADRESA SHESHT “ABAT DOCT. RRESHEN

i [ikia‘d iamirdi el dhe fax : (00355) (0) 2162233 ww.bashkiamirdite. gov.al
email:bashkia‘@bashkiamirdite.gov.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www bashkiamirdite
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BASHKIA MIRDIT

KESHILLI BASHKIAK
Nr. 2-21[3_;- | Prot. Rréshen mé, 22 L OF  .2025
2 P/VENDIM
Nr. €6 date 22/ 0% /2025
PER

EMERTIMIN E RRUGES NGA “PA EMER” Nii RRUGA “ARBER CAKA”, QYTETI
RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4601, BASHKIA MIRDITI.

N& mbéshtetje t& nenit § pika 2, nenit 9 pika 1, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b” ¢
nenit 54, shkronja “I1” e nenit 55 t€ ligjit 139/2015 “Per vet€qeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe 4
t€ nenit 1/1, nenit 3 t& ligjit nr 9270 date 29.07.2004 “Pér sistemin e adresave” (& ndryshuar),
shkronja “dh” & pikés nr. 2 & nenit nr. ] té ligjit nr. Nr. 72/2012 “per Organizimin dhe

10/07/2025, bashkélidhur projekt — vendimit tg paragitur nga kryetari i bashkjse né késhillin
bashkiak, pas diskutimeve t& anétargve t€ késhillit bashkiak ne seancé;

VENDOSTI:

1. Té¢ emértojé rrugén nga rruga “Pa Emér”, né rruga “ARBER CAKA?, qyteti Rréshen, Njésia
Administrative Rréshen, kodi postal 4601, Bashkia Mirdite,
Bashkélidhur planvendosja e rrugés né Shkallg, Sh 1: 750,
Rruga fillon nga degézimi i rr. “At Gjergj Fishta 03190003”, kalon tek ish Kinemaja dhe
pérfundon te degézimi i rr. “Nene Tereza 03190038,
Rruga pérfshirs t& gjitha degézimet ne ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej 150 mL,
me gjerési kaluese prej 3.5 mL.

2. Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit s Territorit dhe Strehimit (D.P.Zh.T.S), t& zbatojé
procedurén pér ndryshimin e emértimit né Gjeoportalin ASIG dhe n& Regjistrin Kombétar t&
Adresave (RKA) sistemi Adresari.

_ ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI*, RRESHEN _

email:bashkia@bashkiamirdite.g v.al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al



€, Drejtoria e Planifikimit
ndjekjen dhe zbatimin e kétij vendimi.

Ky vendim hyn ne Juqi sipas percaktimey
velégeverisjen vendore”, (¢ ndryshuar,

SEKRETARI KRYETARI
Gasper TOPOLLAJ Aleksandér PICAKU
Paragiti Projektin:
Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan TUSHA
: ) -
Drejtoria J uridik/Prokurimeve: Manjola DODA
-4
KRYETARI
S s e —_— ADRESA: SHESHI “ABAT DOCI, RRESHEN S

email:bashkia@bashkiamirdite.gov.ai tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite.gov.al




BASHKIA MIRDIT}

Nr. 21[3{3 Prot. Rréshen mé, 22 .of  .202
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RELACION I P/VENDIMIT

“PER EMERTIMIN E RRUGES NGA “PA EMER” NE RRUGA “ARBIR CAKA”, QYTETI
RRESHEN, NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4601, BASHKIA MIRDITE,

Drejtuar: Anétaréve té Késhillit bashkiak Mirdita!

Té nderuar késhilltare!

N& mbéshtetje t& nenit § pika 2, nenit 9 pika I, nénpika 1.1 shkronja “b”, pika 1/1.7. shkronja “b” e nenit
54, shkronja “II” e nenit 55 t& ligjit 139/2015 “Pér vetéqeverisjen vendore”, pikave 1, 3 dhe 4 t& nenit
I/1, nenit 3 t& ligjit nr 9270 daté 29.07.2004 “Per sistemin e adresave” (t€ ndryshuar), shkronja “dh” t&
Pikés nr. 2 t& nenit nr. 11 t& ligjit nr. Nr. 72/2012 “par Organizimin dhe Funksionimin e Infrastrukturés
Kombétare t& Informacionit Gjeohapésinor né Republikén e Shqipérisé”, si dhe bazuar ng propozimin té
protokolluar me shkresén nr. 2717 prot, daté 10/07/2025 t€ Kryetarit t& bashkise Mirdité, parashtrojmé
para Jush relacionin pér miratimin e P/Vendimit t& sipércituar. Rruga fillon nga degézimi i rr. “At
Gjergj Fishta 03190003”, kalon tek ish Kinemaja dhe pérfundon te degézimi i rr. “Nene Tereza
03190038”.

. ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT, RRESHEN

emaiI:hashkia@bashkimnirdite.gov‘al tel dhe fax : (00355) (0) 2162233 www.bashkiamirdite gov.al
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Rruga pérfshiré te gjitha degézimet ng ndértesat ekzistuese shtrihet né njé gjatési prej 176 mL, me
gjerési kaluese prej 3.5 mL.

g nmsomay
PLANVENDOSJA PER MIRATIMIN E EMERTIMIT TE RRUGES NGA "PA EMER" NE "ARBER CAKA", QYTET} RRESHEN,
NJESIA ADMINISTRATIVE RRESHEN, 4601, BASHKIA MIRDITE

. 406450 406500 S§H: 1, 750

BASHK A MiRDITE
MIRATOHET:

{ . KRYETARI
i Z.Albert MELYSH

Projektoi:
Ing. M&hill PAGUKU

Ing. Blenard DUDI

RRIA1 RRARBER CAXA® |
= RRJETI_RAUGOR |

406350° p— B450 " - m., o
Té dhénat;

Rruga fillon nga degézimi i rr. "At Gjergj Fishta 031 90003", kalon tek ish Kinemaja dhe pérfundon te degézimi i rr, "Ngng Tem‘g@‘mg”;ﬁ 2l
Parametrat: Projecton: Tranavorsa Mercator
Gjatésia = 176 mL; Datum: WGS 1684

Falso Ensting: 500,000 0000

Gjerésia mesatare = 3.5 mL
Shénime (informacion):

Emértimi | rrugés vien pas kiirkesis tg Inicivar nga Kryetari | bashkisé Mirdité z. Albert MELYSHI;

Bashkélidhur projekt — vendimit t& paraqitur nga kryetari i bashkisé né késhillin bashkiak, gjeni:

1. Planvendosjen e rrugés;

2. Kérkesén e kryetarit 15 bashkisé;

3. Promemorjen e hartuar nga ing. Dod Pjetraj;
Me respekt,

Drejtoria e Planifikimit, Zhvillimit Territorit: Juljan HA

Drejtoria Juridik/Prokurimeve: Manjola DODA

ADRESA: SHESHI “ABAT DOCT'. RRESHEN

emaiI:bashkia@bashkiamirdite.gov,al tel dhe fax : (00355) (0)2162233




BASHKIA MIRDITE
NeJHFE prot Rréshen, mé 10 .07.2025

Drejtuar: Késhillit Bashkiak Mirdite
Té nderuar Anétaré tg Késhillit bashkiak !

N€ cilésing e Titullarit te Bashkisé Mirdité i propozoj Keéshillit Bashkiak Mirdite
vendosjen e emrit te ndértuesit/véllait ton€ Arbér CAKA té njerés prej rrugeve té qytetit té
Rréshenit.

Ky propozim bazohet né kontributin profesional dhe njerezor t¢ dhéné ndér vite s dhe
vlerat e larta humane té ndértuesit Arbér Caka.
Bashkélidhur ju dérgoj edhe nje ‘Promemorie’ t¢ hartuar nga Ing. Dod Pjetraj.

Me respekt,

KRYETARI

Z. Albert MELYSHI




ARBER CAKA, NJE DJALE I SHKELQYER, NJE PUNETOR I PALODHUR,
NJE NDERTUES ME CILESI TE LARTE!

Arbér Caka lindi né lagjen Dirré, Kthellé Epér, mé daté 21/08/1986. Babai i tij ishte
Pal Ded Caka dhe néna Mrika Gjon Caka nga Malaj. Ashtu si lindi né Kthellg Epér
edhe punét i kishte, Té Epérme, dhe Té Epérmit e morén né gjirin e tyre, né lulen e
rinis€. Arbéri ishte nip né shtépiné e Preng Gjin Vokrrit, Malaj, e njohur pér burréri,
mikpritje e bujari!

Ishte dashamiri i krejt komunitetit t& Mirdités e mé gjéré, dhe kété e verteton jo
veteém puna e tij né€ shérbim t& kétij komuniteti, por dhe pjesmarrja e madhe né ditén
€ varrimit té tij.

Arbéri vdiq aksidentalisht me daté 27 Tetor 2024, n& Rréshen, duke léné né pikéllim,
nénén e tij,Mrikén, véllezérit dhe motrat ,dhe gjithé t& aférmit.

Nuk kishte asnjé problem nga investitorét e ndryshém si privaté, shtetérore ose té
Caritasit, q& t& lidhnin kontrata ndértimi me firmén q€ themeloi dhe drejtonte,
“Véllezérit Caka-16" ShPK, sepse dihej se puna do tu kryhej né ményré korrekte
dhe me cilési t& lartg!




Gjithmoné i buzéqeshur, gojémjalté, korrekt, me asnjé munges¢ né rastet e trishtimit
ng gjithé Mirditén, gjithmong fialémbajtur, dhe nj& dashamirés i madh, financues i
artit dhe kéngéve folklorike t& Mirdités, Kudo ku shkeli kémba e tij, la pas objekte
t&€ bukura dhe t& forta, q& qelin si lule, pér tu marré shembull! Kush nuk e ndjeu
ndihmén e tij t& pa interes n& Mirdité, Lezhg, Mat e Kurbin? Ai bashké me véllezérit
e tij, provoi shijen e hidhur t& kurbetit, por arriti t& behet nj€ ndértues duararté dhe
t€ shkelqgejé me firmén e tij ndértuese kudo, bile dhe né Luginén e Preshevés ku
ndértoi dy pallate nénté katéshe me cilési t& larts!

Arbér Caka si drejtues ligjor i firmés “Véllezérit Caka_-16”ShPK, ndértoi shumé
objekte disa prej t& cilave, po i renditim pak a shumé né kété memorje:

® Banesa né Shmri té Oroshit, Fan, Prosek, Perlat, Lezhé, Kurbin etj.

® Banesa tip “Vilé” né Rréshen, Vaushkjezé, Bungaj, Tale, Shénkoll, Lezhé etj

" Shtesa katesh né Vaushkjezé, Lezhe, Lag etj.

" Ndértime infrastrukturore pér vaditien si “Kanali vadités Malaj-Bungaj” si
nénkontraktor,duke u falenderuar per punén e miré té béré nga Ambasadorét
e Austrisé dhe Zvicreés, té akredituar né Shqipéri, pas vizités né vend.

* Ndértime pér agroturizmin, si né Nderfane [diga ligenit], Perlat, Bulshar etj.

* Punime mure mbajtése, gérmime, rrugé e breza, pér likujdimin e pasojave té
térmetit né Rréshen.

® Punime riparimesh dhe ndihma pér kishat katolike né Mirdité.

* Lokale dhe banesa ne Lezhe.

* Dy pallate nénté katéshe né Preshevé-Bujanove né Republikén e Serbisé.

* Ura me hapésiré drite 6-8 ml né Katundin e Vietér, Fan etj.

= Rikonstruksion kulle ne Brug, Mat investim i Caritasit dhe ndihmé direkte e
Arbérit pér ta pérfunduar!

" Bojatisje dhe riparime qendre shéndetésore Rréshen,

® Riparime té rrugéve ngado qé ka ndértuar si né Malaj, Prosek, Fan, Brug et.

Lista e punéve té tij do ishte shumé e gjaté por ne po ndalemi kétu! Pa dyshim ai
do mbetet njé piké referimi, pér ndértuesit e ¢do firme, pér cilésiné e larts,
korrektesén dhe zbatimin e afateve té ndértimit!

Me gjithé punét e kryera, Arbéri nuk reshti kurré dashuriné pér nénén e tij,
véllezérit e motrat, dajat e tij si dhe babain e tij n€ améshim, axhat dhe gjithé
dashamirét qé e kujtojné me shumé nostalgji!

Dihet se meteorét shkélgejné shumé dhe shuhen shpejt! Qiellin e Mirdités, e
pérshkoi shumé shpejt Arbér Pal Caka dhe, u shua, pér t€ mbetur i ndezur né mendjet
dhe zemrat e njerzve!

ING. DOD PJETRAJ




